Por isso, transbordando de alegria pascal, exultam os homens por toda a terra. E todos os Anjos e Santos proclamam a vossa glória, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, Vater, immer und überall zu danken, diese Nacht (diesen Tag) (diese Tage) aber aufs höchste zu feiern, da unser Osterlamm geopfert ist, Jesus Christus.

Denn er ist das wahre Lamm, das die Sünde der Welt hinwegnimmt. Durch seinen Tod hat er unseren Tod vernichtet und durch seine Auferstehung das Leben neu geschaffen.

Darum jubelt in dieser Nacht (heute) der ganze Erdkreis in österlicher Freude, darum preisen dich die himmlischen Mächte und die Chöre der Engel und singen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 22

PRAEFATIO PASCHALIS II

De vita nova in Christo

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare:
 Te quidem, Domine, omni tempore confiteri,
 sed in hoc potissimum gloriosius praedicare,
 cum Pascha nostrum immolatus est Christus.

Per quem in aeternam vitam filii lucis oriuntur,
 et fidelibus regni caelestis atria reserantur.
 Quia mors nostra est eius morte redempta,
 et in eius resurrectione vita omnium resurrexit.

Quapropter, profusis paschalibus gaudiis,
 totus in orbe terrarum mundus exultat.
 Sed et supernae virtutes atque angelicae potestates
 hymnum gloriae tuae concinunt, sine fine dicentes:

- ⊕ MR p. 406; Moeller 1524, 1528.
- ⊕ MA 114/6, p. 283.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 406) Praefatio Paschalis II (Pr)

✠ GeV 446: I, XLVI. Dominicum Paschae (Pr):

□ Sup 1589: Dominica in Pascha (Pr)

Vere dignum:
 te quidem omni tempore, +
 sed in hoc *praecipue die laudare, benedicere, et praedicare*, +
quod Pascha nostrum immolatus est Christus.

Per quem in aeternam vitam filii lucis oriuntur,
 fidelibus regni caelestis atria reserantur, +
et beati lege commercii divinis humana mutantur.
Quia nostrorum omnium mors cruce Christi redempta est, §
et in eius resurrectione vita omnium resurrexit.

*Quem in susceptione mortalitatis Deum maiestatis agnoscimus
et in divinitatis gloriam Deum et hominem confitemur.
Qui mortem nostram moriendo destruxit,
et vitam resurgendo restituit,
Iesus Christus Dominus noster.*

Et ideo cum angelis.

• No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Lc 16, 8:

Filii huius saeculi prudentiores *filiis lucis* in generatione sua sunt.

Lc 23, 43:

Et dixit illi [latroni] Iesus: Amen, dico tibi, hodie tecum eris in Paradiso.

Io 12, 36:

Dum lucem habetis, credite in lucem, ut *filiis lucis* sitis.

Io 14, 2: